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Spørgsmål nr. 619 fra Folketingets Socialudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes i forlængelse heraf redegøre for, hvilke 
initiativer ministeren vil tage for at stoppe, at internetsider, 
der fremstiller og forherliger børnemishandling forbydes.”

Svar:

Som der nærmere er redegjort for i besvarelsen af spørgsmål nr. 617 fra 

Folketingets Socialudvalg (Alm. del), indeholder straffeloven flere be-

stemmelser, som kriminaliserer optagelse, udbredelse og besiddelse af 

børnepornografisk materiale. Disse bestemmelser finder også anvendelse 

ved overtrædelser, som begås via internettet.

Det bemærkes i den forbindelse, at Folketinget i foråret 2009 vedtog re-

geringens lovforslag om de ændringer af straffeloven, der er nødvendige 

for at gennemføre Europarådets konvention om beskyttelse af børn mod 

seksuel udnyttelse og seksuelt misbrug i dansk ret (lov nr. 319 af 28. 

april 2009). Med de nye regler er det bl.a. gjort strafbart forsætligt at 

skaffe sig adgang til børnepornografisk materiale på internettet mv., selv 

om materialet ikke lagres f.eks. på den pågældendes computer, og selv 

om der ikke betales vederlag for at få adgang til materialet. 

Rigspolitiet har oplyst, at politiet har stor fokus på sager om børneporno-

grafi, herunder sager som involverer udbredelse af børnepornografisk 

materiale via internettet. Sager om efterforskning af sådanne forbrydel-

ser, der begås via internettet, er ligesom efterforskning af anden krimina-

litet forankret i landets politikredse. 

Rigspolitiet yder efter begæring bistand til politikredsene som led i efter-

forskning af kriminalitet, der begås under anvendelse af IT, og Rigspoli-

tiet kan således på baggrund af en henvendelse fra en politikreds yde bi-

stand som led i efterforskning af sager, hvor internettet har været an-

vendt.

Dansk politis særlige efterforskningsekspertise på dette område er samlet 

i Nationalt IT-efterforskningscenter i Rigspolitiet (NITEC). Ud over at 

yde konkret efterforskningsmæssig bistand til politikredsene som led i 

efterforskningen af kriminalitet, der begås under anvendelse af IT, fast-

lægger NITEC bl.a. retningslinjer for det tekniske udstyr og de arbejds-

metoder, der anvendes som led i IT-efterforskninger. NITEC har i den 
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forbindelse opbygget en særlig erfaring og ekspertise i behandling af sa-

ger vedrørende børnepornografisk materiale på internettet.

Det kan endvidere oplyses, at Rigspolitiet har indgået et tæt samarbejde 

med Red Barnet og internetudbyderne med henblik på at bekæmpe ud-

bredelse af børnepornografisk materiale på internettet. Dette indebærer 

bl.a., at NITEC løbende videregiver oplysninger til internetudbyderne om

hjemmesider, som efterforskningscentret finder kan indeholde børnepor-

nografisk materiale. Samtidig opfordres internetudbyderne til at blokere 

adgangen til de pågældende hjemmesider. 

Med hensyn til fiktivt børnepornografisk materiale henvises til den sam-

tidige besvarelse af spørgsmål nr. 617 fra Folketingets Socialudvalg

(Alm. del).


